Apelaron las partes y la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá,
mediante el fallo impugnado, resolvió:

"PRIMERO: MODIFICAR el ordinal primero de la parte resolutiva de la sentencia apelada,
condenando a una pensión mensual vitalicia plena de jubilación en cuantía de seiscientos sesenta
y dos con sesenta (US$662,60), con el cambio oficial al peso colombiano del día en que se causó
el derecho... SE CONFIRMA el ordinal en todo lo demás.

"SEGUNDO: CONDENAR a la empresa FLOTA MERCANTE GRANCOLOMBIANA, a
pagarle al señor ENRIQUE LOPEZ, una sanción diaria de veintinueve cuarenta y cuatro dólares